
  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ПРЕДГОРНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

ст. Ессентукская 

27 июня 2023 г.                                                                                              № 1034 

 
О признании утратившими силу муниципальных нормативных правовых 
актов 

 

В соответствии с Законом Ставропольского края от 31 января 2020 г.                            

№ 12-кз «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав 

Предгорного муниципального района Ставропольского края и об организации 

местного самоуправления на территории Предгорного района 

Ставропольского края», решением Думы Предгорного муниципального 

округа Ставропольского края от 16 октября 2020 г. № 11 «О правопреемстве 

органов местного самоуправления вновь образованного муниципального 

образования Предгорный муниципальный округ Ставропольского края», 

администрация Предгорного муниципального округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Признать утратившими силу: 

постановление администрации Винсадского сельсовета Предгорного 

района Ставропольского края от 22 декабря 2017 г. № 375 «Об утверждении 

административного регламента администрации Винсадского сельсовета 

Предгорного района Ставропольского края по предоставлению 

муниципальной услуги «Признание молодой семьи в качестве нуждающейся 

в жилом помещении для участия в муниципальной программе «Обеспечение 

жильем молодых семей на территории муниципального образования 

Винсадский сельсовет Предгорного района Ставропольского края»; 

постановление администрации Ессентукского сельсовета Предгорного 

района Ставропольского края от 21 сентября 2009 г. № 115 «Об определении 

Порядка ведения администрацией муниципального образования Ессентукский 

сельсовет Предгорного района Ставропольского края учета граждан в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях»; 

постановление администрации Ессентукского сельсовета Предгорного 

района Ставропольского края от 27 января 2010 г. № 11 «Об утверждении 

порядка предоставления земельных участков для целей не связанных со 

строительством»; 



постановление администрации Ессентукского сельсовета Предгорного 

района Ставропольского края от 27 января 2010 г. № 9 «Об утверждении 

Порядка бесплатного предоставления земельных участков и учета лиц, 

которым земельные участки предоставлены бесплатно»; 

постановление администрации муниципального образования 

Ессентукский сельсовет Предгорного района Ставропольского края от                              

24 ноября 2010 г. № 248 «Об утверждении Положения о порядке передачи в 

безвозмездное пользование муниципального имущества, находящегося в 

муниципальной собственности Ессентукского сельсовета Предгорного 

района»; 

постановление администрации муниципального образования 

Ессентукский сельсовет Предгорного района Ставропольского края от              

20 июля 2011 г. № 129 «О внесении изменений и дополнений в постановление 

администрации муниципального образования Ессентукский сельсовет 

Предгорного района № 248 от 24.11.2010 г. «Об утверждении Положения о 

порядке передачи в безвозмездное пользование муниципального имущества, 

находящегося в муниципальной собственности Ессентукского сельсовета 

Предгорного района»; 

постановление администрации муниципального образования поселка 

Мирный Предгорного района Ставропольского края от 08 апреля 2015 г. № 53 

«Об утверждении Порядка ведения учета граждан, имеющих трех и более 

детей, на территории муниципального образования поселок Мирный 

Предгорного района Ставропольского края имеющих право на бесплатное 

предоставление в собственность земельных участков»; 

постановление администрации муниципального образования поселка 

Мирный Предгорного района Ставропольского края от 23 июля 2015 г. № 106 

«Об утверждении требований к порядку, форме и срокам информирования 

граждан, принятых на учет нуждающихся в предоставлении жилых 

помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда 

социального использования, о количестве жилых помещений, которые могут 

быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного 

фонда социального использования»; 

постановление администрации муниципального образования 

Нежинского сельсовета Предгорного района Ставропольского края от                           

14 февраля 2017 г. № 14 «Об установлении расчета размера платы за 

пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по 

договорам социального найма муниципального жилищного фонда 

муниципального образования Нежинского сельсовета Предгорного района 

Ставропольского края»; 

постановление администрации муниципального образования 

Пригородного сельсовета Предгорного района Ставропольского края от                    

22 июня 2012 г. № 120 «Об утверждении административного регламента 

администрации муниципального образования Пригородного сельсовета по 

предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а 



также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых 

помещениях»; 

постановление администрации муниципального образования 

Пригородного сельсовета Предгорного района Ставропольского края от                         

30 июля 2012 г. № 179 «О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования Пригородного сельсовета от 

22.06.2012 года № 120 «Об утверждении административного регламента 

администрации муниципального образования Пригородного сельсовета по 

предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а 

также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых 

помещениях»; 

постановление администрации муниципального образования 

Пригородного сельсовета Предгорного района Ставропольского края от                           

28 апреля 2015 г. № 50 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков 

из состава земель сельскохозяйственного назначения для создания 

фермерского хозяйства и осуществления его деятельности»; 

постановление администрации муниципального образования 

Пригородного сельсовета Предгорного района Ставропольского края от                        

28 апреля 2015 г. № 48 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность 

земельных участков для садоводства и огородничества в садоводческих, 

огороднических и дачных некоммерческих объединениях»; 

постановление администрации муниципального образования 

Пригородного сельсовета Предгорного района Ставропольского края от                     

28 апреля 2015 г. № 47 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление в аренду земельных 

участков, для строительства»; 

постановление администрации муниципального образования 

Пригородного сельсовета Предгорного района Ставропольского края от                       

28 апреля 2015 г. № 49 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача 

документов о согласовании проектов границ земельных участков»; 

постановление администрации муниципального образования 

Пригородного сельсовета Предгорного района Ставропольского края от                       

28 апреля 2015 г. № 52 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Выдача справки о непредставлении в 

собственность, аренду земельного участка»; 

постановление администрации муниципального образования 

Пригородного сельсовета Предгорного района Ставропольского края от                    

28 апреля 2015 г. № 51 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков 

для индивидуального жилищного строительства, личного подсобного 

хозяйства»; 



постановление администрации муниципального образования 

Пригородного сельсовета Предгорного района Ставропольского края от                       

28 апреля 2015 г. № 53 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков 

для целей, не связанных со строительством»; 

постановление администрации муниципального образования 

Пригородного сельсовета Предгорного района Ставропольского края от                 

01 июня 2015 г. № 105 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а 

также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых 

помещениях»; 

постановление администрации муниципального образования 

Пригородного сельсовета Предгорного района Ставропольского края от                

01 июня 2015 г. № 100 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Обеспечение первоочередного 

выделения для многодетных семей садово-огородных участков»; 

постановление администрации муниципального образования 

Пригородного сельсовета Предгорного района Ставропольского края от                

01 июня 2015 г. № 99 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка 

в постоянное (бессрочное) пользование»; 

постановление администрации муниципального образования 

Пригородного сельсовета Предгорного района Ставропольского края от                          

05 ноября 2015 г. № 194/2 «Об утверждении Положения о работе комиссии по 

постановки граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях на 

территории муниципального образования Пригородного сельсовета»; 

постановление администрации муниципального образования 

Пятигорского сельсовета Предгорного района Ставропольского края от                      

28 января 2010 г. № 17 «Об определении Порядка ведения администрацией 

муниципального образования Пятигорского сельсовета Предгорного района 

Ставропольского края учета граждан в качестве нуждающихся в жилых 

помещениях»; 

постановление администрации муниципального образования 

Суворовского сельсовета Предгорного района Ставропольского края от                     

22 февраля 2012 г. № 93 «Об установлении нормы предоставления и учетной 

нормы площади жилого помещения»; 

постановление администрации муниципального образования 

Суворовского сельсовета Предгорного района Ставропольского края от                      

20 августа 2012 г. № 390 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а 

также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых 

помещениях» администрацией муниципального образования Суворовского 

сельсовета Предгорного района Ставропольского края»; 



постановление администрации муниципального образования 

Суворовского сельсовета Предгорного района Ставропольского края от                         

05 мая 2015 г. № 224 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление в постоянное 

(бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование земельных участков»; 

постановление администрации муниципального образования 

Суворовского сельсовета Предгорного района Ставропольского края от                       

10 июня 2016 г. № 577 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача 

документов о согласовании проектов границ земельных участков»; 

постановление администрации муниципального образования 

Суворовского сельсовета Предгорного района Ставропольского края от                      

10 июня 2016 г. № 592 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков 

для индивидуального жилищного строительства, личного подсобного 

хозяйства»; 

постановление администрации муниципального образования 

Суворовского сельсовета Предгорного района Ставропольского края от                      

10 июня 2016 г. № 596 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Признание молодой семьи в качестве 

нуждающейся в жилом помещении для участия в муниципальной программе 

«Обеспечение жильем молодых семей в муниципальном образовании 

Суворовского сельсовета Предгорного района Ставропольского края»; 

постановление администрации муниципального образования 

Суворовского сельсовета Предгорного района Ставропольского края от                   

10 июня 2016 г. № 593 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление в аренду земельных 

участков, для строительства»; 

постановление администрации муниципального образования 

Суворовского сельсовета Предгорного района Ставропольского края от                 

10 июня 2016 г. № 594 «Об утверждении административного регламента 

администрации муниципального образования Суворовского сельсовета 

Предгорного района Ставропольского края по предоставлению 

муниципальной услуги «Обеспечение первоочередного выделения для 

многодетных семей садово-огородных участков»; 

постановление администрации муниципального образования 

Суворовского сельсовета Предгорного района Ставропольского края от                  

10 июня 2016 № 588 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а 

также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых 

помещениях» администрацией муниципального образования Суворовского 

сельсовета»; 

постановление администрации муниципального образования 

Суворовского сельсовета Предгорного района Ставропольского края от                     



10 июня 2016 г. № 580 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность 

земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена»; 

постановление администрации муниципального образования 

Суворовского сельсовета Предгорного района Ставропольского края от                         

10 июня 2016 г. № 579 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Выдача справки о непредставлении в 

собственность, аренду земельного участка»; 

постановление администрации муниципального образования 

Суворовского сельсовета Предгорного района Ставропольского края от                     

10 июня 2016 г. № 576 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков 

из состава земель сельскохозяйственного назначения для создания 

фермерского хозяйства и осуществления его деятельности»; 

постановление администрации муниципального образования 

Суворовского сельсовета Предгорного района Ставропольского края от                      

10 июня 2016 г. № 578 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации из 

реестра муниципальной собственности муниципального образования 

Суворовского сельсовета Предгорного района Ставропольского края»; 

постановление администрации муниципального образования 

Суворовского сельсовета Предгорного района Ставропольского края от                    

10 июня 2016 г. № 582 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность 

земельных участков для садоводства и огородничества в садоводческих, 

огороднических и дачных некоммерческих объединениях граждан»; 

постановление администрации муниципального образования 

Суворовского сельсовета Предгорного района Ставропольского края от                     

10 июня 2016 г. № 597 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков 

для целей, не связанных со строительством»; 

постановление администрации муниципального образования 

Суворовского сельсовета Предгорного района Ставропольского края от                    

10 июня 2016 г. № 598 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление в постоянное 

(бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование земельных участков»; 

постановление администрации муниципального образования 

Яснополянского сельсовета Предгорного района Ставропольского края от                   

29 марта 2010 г. № 77 «Об утверждении Порядка предоставления земельных 

участков для жилищного строительства, порядка предоставления земельных 

участков для целей, не связанных со строительством, порядка бесплатного 

предоставления земельных участков и учета лиц, которым земельные участки 

предоставлены бесплатно»; 



постановление администрации муниципального образования 

Яснополянского сельсовета Предгорного района Ставропольского края от                      

28 января 2011 г. № 14 «Об утверждении Порядка и условиях признания 

молодой семьи имеющей достаточные доходы». 

 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Предгорного муниципального округа Ставропольского края www.pmosk.ru в 

информационно – телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 

 

 

 
Глава Предгорного 
муниципального округа 
Ставропольского края                                                                  Н.Н. Бондаренко 

http://www.pmosk.ru/

